
Základní škola a mateřská škola, Voděrady, okres Rychnov nad Kněžnou 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Výroční zpráva o činnosti 

za školní rok 2023/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

Voděrady 2024 



2  

1. Základní údaje o škole 

 
1.1 Základní údaje o škole 

 

Název školy 
Základní škola a mateřská škola, Voděrady, okres Rychnov 
nad Kněžnou 

Adresa školy Voděrady 2, PSČ 517 34 

IČ 70997918 
Bankovní spojení 181576382/0300 

 181576577/0300 FKSP 
 189594321/0300 ŠJ 

Telefon ředitelství 494384528, 777471551 

ID datové schránky u93mt8u 
E-mail reditel@zsvoderady.cz 

Adresa internetové stránky www.zsvoderady.cz 

Právní forma příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 1. 1. 2003 

Obor vzdělávání 7901C01 – Základní škola 

Název zřizovatele Obec Voděrady 

Součásti školy ZŠ, ŠD, MŠ a ŠJ 

IZO ředitelství 650060997 

IZO základní školy 102390746 

IZO mateřské školy 107585821 

 
 

 
Vedoucí a hospodářští pracovníci 

Ředitel školy: Mgr. Simon Schwab 
Zástupce ředitele pro ZŠ: 
Mgr. Kamila Effenberková (do 30.11.2023) 
Mgr. Ivana Přívratská (od 1.12.2023) 
Zástupce ředitele pro MŠ: Eliška Krajčovičová, DiS. 
(do 30.4.2024) 
Soňa Janíčková, DiS. (od 1.5.2024) 
Vedoucí ŠJ: Simona Havrdová, DiS. 

 
Přehled hlavní činnosti školy 
(podle zřizovací listiny) 

- poskytuje základní vzdělání 
- poskytuje všestrannou péči dětem od tří do šesti let v MŠ 

- zajišťuje činnost školní družiny 
- zabezpečuje provoz školní jídelny 

 

1.2 Součásti školy 
 
 
 

Součásti školy Kapacita 
Mateřská škola 28 

Základní škola 212 

Školní družina 47 

Školní jídelna + výdejna 271 + 35 

Komentář ředitele školy: 

Údaje byly komparovány s Rejstříkem škol a školských zařízení. 

mailto:reditel@zsvoderady.cz
http://www.zsvoderady.cz/


3  

2. Personální údaje 

 
2.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 

 
Věk muži ženy celkem % 

do 20 let 0 0 0 0,0 

21 - 30 let 0 3 3 6,67 

31 - 40 let 4 13 17 37,78 

41 - 50 let 1 10 11 24,44 

51 - 60 let 1 9 10 22,22 
61 a více let 3 1 4 8,89 

Celkem 9 36 45 100 

%   100 x 

 

2.2 Členění zaměstnanců podle nejvyššího stupně vzdělání a pohlaví 
 

Vzdělání dosažené muži ženy celkem % 

Základní 0 0 0 0,0 

Vyučen 0 7 7 15,56 

Střední 1 6 7 15,56 

vyšší odborné 0 5 5 11,11 
Vysokoškolské 7 19 26 57,78 

Celkem 8 37 45 100 

2.3 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 
 

Odborná kvalifikace    celkem    %  

učitel MŠ 4 10,81 

učitel prvního stupně ZŠ 5 13,51 

učitel druhého stupně ZŠ 18 48,65 

Vychovatel 2 5,41 

asistent pedagoga 8 21,62 

Celkem    37    100  

 

2.4 Přehled učitelů podle působnosti 
 

2.4.1 Učitelé základní školy 
 

Jméno a příjmení 1. stupeň 2. stupeň poznámka 

Lenka Nedvídková x   

Kateřina Nováková x x  

Josef Kovaříček x x  

Ondřej Novotný  x  

Martina Miksová x x Školní metodička prevence. 
Výuka předmětu speciálně 
pedagogické péče. 



4  

Alice Linhartová  x Výchovný poradce. 
Výuka předmětu speciálně 
pedagogické péče. 
Pedagogická intervence. 

Markéta Kupková  x  

Kamila Effenberková x x Výuka předmětu speciálně 
pedagogické péče. 
Vedoucí metodického sdružení. 

Lucie Bobišová x   

Jaroslava Pachovská x  Vedoucí metodického sdružení. 

Tomáš Mucha x x Koordinátor ICT, správce webu. 

Barbora Žďárková  x  

Andrea Shánělová  x  

Ondřej Barabáš  x  

Kateřina Jelínková x   

Simon Schwab  x  

Hana Hekerová  x  

Marie Cimburková x x  

Markéta Maxlová x x Výuka předmětu speciálně 
pedagogické péče. 

Ivana Přívratská x  Výuka předmětu speciálně 
pedagogické péče. 

Eva Peroutková  x  

František Kelka  x  

 
Komentář ředitele školy: 

Jako školní asistentka v ZŠ působila Kateřina Mrázková 

 

2.4.2 Učitelé mateřské školy 
 

Jméno a příjmení 

Eliška Krajčovičová 

Monika Tomešová 

Jana Votroubková 

Soňa Janíčková 

 
Komentář ředitele školy: 

Jako školní asistentka v MŠ působila Kateřina Rubáková. 

 
2.4.3 Vychovatelky školní družiny 

 

Jméno a příjmení Ranní školní družina Odpolední školní družina 

Kateřina Mrázková x x 

Kateřina Rubáková  x 
Veronika Plachetková x  

Andrea Kapuciánová x  



5  

Komentář ředitele školy: 
Kateřina Mrázková současně působí jako školní asistentka v ZŠ. 

 

2.4.4 Asistenti pedagoga 
 

Jméno a příjmení 1. stupeň 2. stupeň 

Barbora Žďárková  x 

Romana Pavlíková  x 

Eva Pinkasová  x 

Veronika Plachetková  x 

Karel Tomeš  x 

Petra Slavíková  x 

Miroslava Dohnalová  x 

Andrea Kapuciánová  x 

 

2.5 Zařazení pracovníků do platových tříd 
 

Platová třída počet zařazených pracovníků 

1 0 

2 6 

3 1 

4 1 

5 1 

6 0 

7 0 

8 10 
9 7 

10 4 

11 0 

12 20 

13 2 

Komentář ředitele školy: 

Někteří pracovníci zastávají více pracovních poměrů na částečný úvazek s různým platovým 
zařazením. 



6  

3. Vzdělávací program školy 

3.1 Školní vzdělávací program - Vzdělání, sport a příroda č. j. 35/2007 
 

Předmět - ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Český jazyk 9 9 9 7 7 5 4 4 5 

Cizí jazyk - - 3 3 3 3 3 3 3 

Další cizí jazyk - - - - - - 2 2 2 

Matematika 5 5 5 5 5 4 4 4 5 

Informatika - - - 1 1 1 1 1 1 

Prvouka 2 2 2 - - - - - - 

Přírodověda - - - 2 2 - - - - 

Vlastivěda - - - 2 2 - - - - 

Chemie - - - - - - - 2 1 

Fyzika - - - - - 1 2 2 2 

Přírodopis - - - - - 2 2 2 2 

Zeměpis - - - - - 2 2 2 1 

Dějepis - - - - - 2 2 1 2 

Občanská výchova - - - - - 1 1 1 1 

Rodinná výchova - - - - - - - 1 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 2 1 1 

Praktické činnosti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Volitelné předměty          

- Náš region - - - - - 1 - - - 

- Sportovní výchova - - - - - 1 1 1 1 

Týdenní dotace 21 21 24 26 26 29 30 31 32 

Celkem 118 122 



7  

3.2 Nepovinné předměty a zájmové kroužky 
 

Název počet zařazených žáků 

Předmět speciálně pedagogické péče 13 

Pedagogická intervence 3 

Matematika 20 

Hokejbal 13 

Anglický jazyk 32 

Německý jazyk 15 

Volejbal 12 

Badminton 11 

Muzikohrátky 16 

Flétničky 4 

Florbal 34 

 

3.3 Naplňování cílů ŠVP 
 

V rámci autoevaluační činnosti na prvním a druhém stupni základní školy byl školní rok uzavřen 
s výsledkem, že tematické plány (očekávané výstupy a průřezová témata) byly splněny dle časového 
a obsahového harmonogramu. 

 

 

4. Počty žáků 

4.1 Počty žáků základní školy 
 

 

Třída 
 

počet žáků 
z toho 

chlapců 

 

z toho dívek 
výjimka 

z počtu žáků 
(ano – ne) 

1. 18 10 8 ne 

2. 20 12 8 ne 

3. 12 7 5 ne 

4. 12 7 5 ne 
5. 18 11 7 ne 

6. 19 10 9 ne 

7. 19 15 4 ne 

8.A 16 7 9 ne 

8.B 16 7 9 ne 

9. 22 14 8 ne 

Celkem 172 100 72 ne 

 
4.2 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy pro školní rok 2024/25 

 

Počet prvních tříd počet dětí přijatých do prvních tříd počet odkladů pro školní rok 

1 19 3 



8  

4.3 Žáci přijatí ke vzdělávání do středních škol 
 

Typ školy počet přijatých žáků 

víceleté gymnázium 2 
čtyřleté gymnázium 2 

střední odborná škola 15 

střední odborné učiliště 5 

odborné učiliště 0 

Komentář ředitele školy: 
- 

 

4.4 Žáci – cizinci 
 

Kategorie cizinců občané EU 
ostatní cizinci pobývající v ČR přechodně nebo trvale, 

žadatelé o udělení azylu a azylanti 

počet žáků ve ZŠ 0 6 

počet žáků ve ŠD 0 2 

počet žáků ve MŠ 0 0 

počet žáků celkem 0 6 

 

 
5. Hodnocení žáků 

 
5.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch ve 2. pololetí 

Třída 
prospěli s 

vyznamenáním 
prospěli neprospěli 

 

1. 18 0 0 

2. 20 0 0 

3. 12 0 0 

4. 12 0 0 

5. 12 6 0 

6. 8 11 0 
7. 6 13 0 

8.A 9 7 0 

8.B 7 9 0 

9. 7 15 0 

Celkem 111 61 0 
Komentář ředitele školy: 

- 

 
 

5.2 Celkové hodnocení žáků – zhoršené chování 
 

Třída uspokojivé chování neuspokojivé chování 

1. 0 0 

2. 0 0 



9  

3. 0 0 

4. 0 0 

5. 0 0 

6. 0 0 

7. 0 0 

8.A 0 0 

8.B 0 0 

9. 0 0 

Celkem 0 0 

 
Komentář ředitele školy: 

Uvedeny součty za obě pololetí. 
 
 

5.3 Hodnocení výsledků vzdělávání – způsob vyjádření (klasifikačním stupněm, 
slovně, kombinací obou způsobů) 

 
 

Třída 
hodnocení 

klasifikačním 
stupněm 

 

hodnocení slovní 
kombinace slovního 

hodnocení a 
klasifikačním stupněm 

1. 18 0 0 
2. 20 0 0 

3. 12 0 0 

4. 12 0 0 

5. 18 0 0 

6. 19 0 0 

7. 19 0 0 
8.A 16 0 0 

8.B 16 0 0 

9. 22 0 0 

Celkem 172 0 0 

 

5.4 Výchovná opatření – pochvaly za celý školní rok 
 

Třída pochvala ředitele školy pochvala třídního učitele 
1. 0 0 

2. 0 0 

3. 0 0 

4. 0 0 
5. 0 0 

6. 0 0 

7. 0 0 

8.A 0 0 

8.B 0 0 

9. 0 13 

Celkem 0 13 



10  

5.5 Výchovná opatření – napomenutí a důtky za celý školní rok 
 

Třída 
napomenutí 

třídního učitele 
důtka třídního 

učitele 
důtka ředitele 

školy 

1. 0 0 0 

2. 0 0 0 
3. 0 0 0 

4. 0 0 0 

5. 0 0 0 

6. 0 0 3 

7. 0 0 2 

8.A 1 1 0 

8.B 3 1 1 

9. 5 4 1 

Celkem 9 6 7 

 
 

5.6 Komisionální přezkoušení žáků 
 

Třída 
pochybnosti o správnosti 

hodnocení 
opravné zkoušky 

1. 0 0 

2. 0 0 

3. 0 0 

4. 0 0 

5. 0 0 

6. 0 0 

7. 0 0 

8.A 0 0 

8.B 0 0 

9. 0 0 

Celkem 0 0 

 
5.7 Opakování ročníku 

 

 

Třída 
 

žák neprospěl 
žák nemohl být 

hodnocen 

žák měl vážné 
zdravotní 
důvody 

žák opakuje 9. roč. 
po splnění povinné 

školní docházky 

1. 0 0 0 0 

2. 0 0 0 0 
3. 0 0 0 0 

4. 0 0 0 0 

5. 0 0 0 0 

6. 0 0 0 0 

7. 0 0 0 0 

8.A 0 0 0 0 
8.B 0 0 0 0 

9. 0 0 0 0 

Celkem 0 0 0 0 



11  

5.8 Počet omluvených a neomluvených hodin za školní rok 
 

 
Třída 

počet 
omluvených 

hodin 

průměr na žáka 
třídy 

počet 
neomluvených 

hodin 

průměr na 
žáka třídy 

1. 1771 98,38 0 0 

2. 1668 83,4 0 0 

3. 470 39,17 0 0 

4. 837 69,75 0 0 

5. 2219 123,28 0 0 

6. 2210 116,36 0 0 

7. 1886 99,26 0 0 

8.A 2181 136,31 0 0 

8.B 2543 158,94 0 0 

9. 3437 156,23 0 0 

 
 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

6.1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů během školního roku 
 

Druh studia pracovník 

a) Studium v oblasti pedagogických věd 0 

b) Studium pedagogiky 0 

c) Studium pro asistenta pedagoga 0 

d) Studium pro ředitele škol 0 

e) Studium k rozšíření odborné kvalifikace 0 

 
6.2 Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů během školního 
roku 

 

Druh studia pracovník 

a) Studium pro vedoucí pedagogické pracovníky 0 

b) Studium pro výchovné poradce 0 

c) Specializovaná činnost – koordinace v oblasti 
informačních a komunikačních technologií 

0 

d) Specializovaná činnost – tvorba a následná 
koordinace školních vzdělávacích programů 

0 

e) Specializovaná činnost – prevence sociálně 
patologických jevů 

0 

f) Specializovaná činnost – specializovaná činnost 
v oblasti environmentální výchovy 

0 



12  

6.3 Studium k prohlubování odborné kvalifikace 
 

Název vzdělávacího 
programu 

počet kurzů 
zaměření 

vzdělávacího programu 

AI ve výuce na ZŠ 1 Využití IA ve výuce na prvním stupni. 

Systém podpory nadaných 
žáků 

1 Podpora nadaných žáků ve výuce. 

Školení první pomoci 1 Poskytnutí první pomoci žákům. 

Práce se třídou 1 Podpora inovativního vzdělávání na ZŠ. 

Netradiční pomůcky 3 Tvorba netradičních pomůcek ve výuce na ZŠ. 

Bezpečnost ve školní 
družině 

1 Zajištění bezpečnosti žáků ve školní družině. 

Matematika pro nejmenší 1 Nové přístupy ve výuce matematiky. 

Manuál pro ředitele škol 1 Manažerské vedení školy. 

Nadaní žáci, čtenářská 
dílna 

1 Čtenářská gramotnost. 

Zákoník práce, novely 1 Manažerské vedení školy. 

Moderní nástroje do 
výuky cizích jazyků 

1 Výuka cizích jazyků moderně. 

Konference Škola Online 1 Školní informační systém. 

Forest Friends 1 Práce s učebnicemi řady Klett. 

Základy primární 
prevence pro MŠ 

1 Primární prevence v předškolním vzdělávání. 

Formativní hodnocení 1 Zařazování formativního hodnocení do výuky. 

Praktické využití ChatGPT 1 Umělá inteligence v podmínkách školství. 

 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků byl zaměřen především na hygienické podmínky 
školy a školského zařízení, školení hygienického minima a práci se spotřebním košem. 

 
 

6.4 Samostudium 
 

Prázdniny Počet dnů samostudia 

Podzimní prázdniny 2 

Vánoční prázdniny 4 



13  

Pololetní prázdniny 1 
Jarní prázdniny 5 

Celkem 12 
 
 

Komentář ředitele školy: 

Ve vybraných odůvodněných případech bylo čerpání samostudia řešeno individuálně 
s pedagogickým pracovníkem. 

 
 

7. Zájmové vzdělávání: školní družina a školní klub 

7.1 Školní družina 
 

 

Oddělení 
počet žáků – 

pravidelná docházka 

počet žáků – 
nepravidelná 

docházka 

 

počet vychovatelek 

1 25 0 1 

2 22 0 1 

Celkem 47 0 2 

 

7.2 Školní klub 
 

 

Oddělení 
počet žáků – 

pravidelná docházka 

počet žáků – 
nepravidelná 

docházka 

 

počet vychovatelek 

0 0 0 0 

Celkem 0 0 0 

 
 

7.3 Materiálně technické vybavení 
 

Prostory školní družiny, školního klubu Místnosti sdílené s kmenovými učebnami. 

Vybavení školní družiny, školního klubu Stolní hry a hračky, sportovní a výtvarné potřeby. 

 
Komentář ředitele školy: 

Vychovatelky můžou pro potřeby ŠD využívat volné prostory celé školy. 



14  

8. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadaní 
žáci 

 

8.1 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 
 

Speciální vzdělávací 
potřeby 

počet žáků pedagogická intervence 
předměty speciálně 
pedagogické péče 

zdravotní postižení 26 1 5 

zdravotní znevýhodnění --- --- --- 
sociální znevýhodnění 0 --- --- 

 
Komentář ředitele školy: 

Pracovalo 5 skupin PSPP a 1 skupina poskytující pedagogickou intervenci (PI). 

 
 

8.2 Mimořádně nadaní žáci – třídy s rozšířenou výukou 
 

Třída rozšířená výuka předmětů počet žáků 

1. - 9. ročník 0 0 

Celkem 0 0 

 
 

8.3 Mimořádně nadaní žáci – přeřazení do vyššího ročníku 
 

Přeřazení mimořádně nadaného žáka do 
vyššího ročníku 

Počet 

z … třídy do … třídy 0 
Celkem 0 

 
 

8.4 Podmínky pro vzdělávání 
 

Podmínky pro vzdělávání žáků se zdravotním postižením a 
zdravotním znevýhodněním 

 

ano 
 

částečně 
 

ne 

odstraňování architektonické bariéry a provedení potřebné 
změny úpravy interiéru školy a třídy 

 
x 

 

uplatňování principu diferenciace a individualizace vzdělávacího 
procesu při organizaci činností, při stanovování obsahu, forem i 
metod výuky 

 

x 
  

umožňování žákovi používat potřebné a dostupné kompenzační 
pomůcky, vhodné učebnice a učební pomůcky přizpůsobené jeho 
individuálním potřebám 

 

x 
  

zohledňování druhu, stupně a míry postižení nebo znevýhodnění 
při hodnocení výsledků 

x 
  

uplatňování zdravotní hlediska a respektování individuality a 
potřeby žáka 

x 
  



15  

podporování nadání a talentu žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami vytvářením vhodné vzdělávací nabídky 

x 
  

zkvalitňování připravenosti pedagogických pracovníků pro práci 
se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

x 
  

působení speciálního pedagoga ve škole, druhého pedagoga ve 
třídě, případně asistenta pedagoga v případě potřeby 

x 
  

spolupráce s rodiči x   

spolupráce s   ostatními   školami,   které   mají   zkušenosti   se 
vzděláváním žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

x 
  

Podmínky pro vzdělávání žáků se sociálním znevýhodněním ano částečně ne 

individuální nebo skupinová péče x   

přípravné třídy   x 

pomoc asistenta třídního učitele a školního asistenta x   

menší počet žáků ve třídě x   

odpovídající metody a formy práce x   

specifické učebnice a materiály x   

pravidelná komunikace a zpětnou vazbu x   

spolupráci s psychologem, speciálním pedagogem - etopedem, 
sociálním pracovníkem, případně s dalšími odborníky 

x 
  

Podmínky pro vzdělávání žáků mimořádně nadaných ano částečně ne 

individuální vzdělávací plány x   

doplnění, rozšíření a prohloubení vzdělávacího obsahu x   

zadávání specifických úkolů x   

zapojení do samostatných a rozsáhlejších prací a projektů x   

vnitřní diferenciace žáků v některých předmětech x   

občasné (dočasné) vytváření skupin pro vybrané předměty s 
otevřenou možností volby na straně žáka 

  
x 

účast ve výuce některých předmětů se staršími žáky  x  

 
Komentář ředitele školy: 

Při malých počtech žáků ve třídách uplatňujeme především individuální přístup k jednotlivým 
žákům a jejich potřebám. 

 

 

9. Akce školy (výjezdy, kurzy, vystoupení, soutěže) 
 

9.1 Akce školy 
 

 

Název akce 
počet zúčastněných 

tříd 

počet 
zúčastněn 
ých žáků 

poznámka 

Sportovní akce 

Výuka plavání 1. - 5. ročník 80 Bazén Dobruška 

Lyžařský výcvik 7. - 9. ročník 35 Buková Hora 

Lyžařský výcvik 1. - 5. ročník 66 Bartošovice v O. h. 

Bruslení 6. - 9. ročník 35 Stadion Opočno 

Sportovně branný den 1. - 5. ročník 80 Houdkovice 

Florbalový turnaj 6. - 7. ročník 25 Voděrady 



16  

Fotbalový turnaj 6. - 7. ročník 25 Voděrady 
Exkurze, Projekty 

Tonda obal na cestách 1. - 5. ročník 80 Podpora třídění a recyklace odpadů. 

Projekt Zdravé zuby 1. - 5. ročník 80  

Dějepisná exkurze 6. - 9. ročník 61 Institut paměti národa, Pardubice 

Projektový den Filipíny 6. - 9. ročník 86  

Život našich předků 3. – 5. ročník 42 Muzeum Rychnov nad Kněžnou 

ZOO 1. - 5. ročník 80 Dvůr Králové nad Labem 

Muzeum Hraček 1. - 5. ročník 80  

Knihovna Rychnov nad 
Kněžnou 

1. - 5. ročník 80 
 

Příroda Orlických hor 1. - 2. ročník 38 Muzeum Rychnov nad Kněžnou 

Ekologie zblízka 1. - 5. ročník 78 Voděrady a okolí. 

Divadlo, koncert, kino, beseda 

Výchovný koncert 1. - 2. ročník 38 ZUŠ Opočno 

Pernštejni 1. - 9. ročník 170 Skupina historického šermu. 

Návštěva filmového 
představení 

6. - 9. ročník 82 Kino Rychnov nad Kněžnou 

Beseda s pracovníky 
Úřadu práce 

9. ročník 22 Rychnov nad Kněžnou 

Prevence nežádoucího chování 

Táhneme za jeden 
provaz 

8. ročník 16 
Koheze třídy, posilování 
sounáležitosti a vztahů ve třídě. 

Třída jako rodina 9. ročník 22 
Rozvoj klíčových kompetencí, 
respektu, empatie a důvěry. 

Všeobecná prevence 
nežádoucího chování 

7. - 8. ročník 
 

Od5K10 

Netolismus 6. ročník  Lektor p. Moravcová 

Kyberšikana 8. ročník 32 Lektor p. Moravcová 
Vztahy ve třídě 8. ročník 32 Lektor p. Moravcová 

Hasík 1. - 5. ročník 80 Prevence požáru. 

Sexuální výchova 8. ročník 32 Preventivně výchovný program. 

Olympiády, vědomostní soutěže 

Zeměpisná olympiáda 6. - 9. ročník 6 Gymnázium Rychnov nad Kněžnou 

Okresní kolo biologické 
olympiády 

8. ročník 2 SZŠ Kostelec nad Orlicí 

Okresní kolo olympiády 
v českém jazyce 

8. a 9. ročník 2 Gymnázium Rychnov nad Kněžnou 

Recitační soutěž 2. – 4. ročník 4 ZUŠ Rychnov nad Kněžnou 

Dopravní hřiště 4. - 5. ročník 30 Rychnov nad Kněžnou 

SCIO TESTY 9. ročník 22 Příprava na SŠ. 

Sportovní soutěže 

Přespolní běh 4. - 9. ročník 40 Krajské kolo, Solnice 

Florbal dívky 8. - 9. ročník  Krajské kolo, Hostinné 

Hokejbal 5. - 7. ročník 13 Okresní kolo, Voděrady 

Volejbal dívky, kategorie 
IV 

 
8. - 9. ročník 

 
8 

 
Kostelec nad Orlicí 

Minifotbal kategorie IV 
chlapci 

 
8. - 9. ročník 

 
10 

 
Rychnov nad Kněžnou 

Florbal 1. stupeň OPEN 3. - 5. ročník 7 Voděrady 



17  

Minifotbal kategorie III 6. - 7. ročník 10 Rychnov nad Kněžnou 
McDonalds Cup 4. - 5. ročník 8 Dobruška 

Pohár rozhlasu atletika 
kat. IV dívky 

 
8. - 9. ročník 

  
Dobruška 

Pohár rozhlasu atletika 
kat. III chapci 

 
6. - 7. ročník 

  
Dobruška 

Atletický čtyřboj 8. - 9. ročník 10 Kostelec nad Orlicí 

Mc Donalds Cup 4. - 5. ročník 10 Rychnov nad Kněžnou 

Atletický čtyřboj 6. - 7. ročník 10 Rychnov nad Kněžnou 
Mc Donalds Cup 2. - 3. ročník 9 Rychnov nad Kněžnou 

Štafetový pohár 1. - 5. ročník 15 Dobruška 

Florbal OPEN 3. - 5. ročník 7 Hostinné 

Stolní tenis 6. - 9. ročník  Okresní kolo, Voděrady 

Fotbalový turnaj 6. - 9. ročník 12 Rychnov nad Kněžnou 

Florbalový turnaj dívky 8. - 9. ročník 9 Dobruška 

Jiné akce školy 

Volba povolání 8. ročník 32 
Střední škola služeb, obchodu a 
gastronomie, Velká 3, Hradec Králové 

Studijní vzdělávací pobyt 
žáků v Anglii 

8. - 9. ročník 26 Brighton a okolí 

Školní výlet 8. ročník 16 Lodín 

Školní výlet 8. ročník 16 Sázava - Rataje 

Školní výlet 9. ročník 22 Chlumec nad Cidlinou 
Vánoční diskotéka 1. - 9. ročník 172 Zábavná předvánoční show. 

Orientační běh 6. - 9. ročník 93 Voděrady a okolí 

 

Čarodějnická škola 
 

1. - 5. ročník 
 

80 
Podpora neformálních přístupů ve 
výchovně vzdělávacím procesu – ZŠ 
Voděrady 

 
 

10. Prevence rizikového chování 

10.1 Prevence rizikového chování 
 

Vzdělávání Komentář 

Školní metodik prevence Mgr. Martina Miksová 

Školní vzdělávací program  

Etika a právní výchova Ano 

Výchova ke zdravému životnímu stylu Ano 

Preventivní výchova ve výuce jednotlivých 
předmětů 

Ano 

Formy a metody působení na žáky, které se 
zaměřují na osobnostní rozvoj a sociální 
chování 

preventivní programy, spolupráce s PPP Rychnov 
nad Kněžnou, spolupráce s IZS, 
spolupráce s Od5k10 Rychnov nad Kněžnou 

Organizace prevence  

Preventivní program Ano 

Program proti šikanování Ano 

Krizový plán Ano 



18  

Využití volného času žáků 
zavedení různých zájmových útvarů a nepovinných 
předmětů na škole. 

Průběžné sledování podmínek a situace ve 
škole z hlediska rizik výskytu rizikového 
chování 

 

Ano 

Uplatňování forem   a   metod   umožňující 
včasné zachycení ohrožených dětí 

Ano 

Poradenská služba školního metodika 
prevence 

Ano 

Poradenská služba výchovného poradce Ano 

Zajištění poradenských   služeb   speciálních 
pracovišť a preventivních zařízení 

doplňkové preventivní programy 

Vybavení školy odbornými a metodickými 
materiály a dalšími pomůckami 

reklamní materiály 

Školní řád (obsahuje zákaz nošení, držení, 
distribuci a   zneužívání   návykových   látek 
v areálu školy a odpovídající sankce) 

jednotlivé body jsou zahrnuty ve ŠŘ a žáci i jejich 
rodiče jsou s nimi na začátku školního roku 
seznámeni 

Rizikové chování ano ne 

Drogová závislost -- x 

Alkohol -- x 

Kouření x -- 

Kriminalita a delikvence x -- 

Virtuální drogy (počítač, televize, video) -- x 
Patologické hráčství (gambling) -- x 

Záškoláctví -- x 

Šikanování x -- 

Vandalismus x -- 

Násilné chování x -- 
Xenofobie -- x 

Rasismus -- x 
 

11. Prevence rizik a školní úrazy 
 

11.1 Počet úrazů 
 

Počet záznamů v knize úrazů 47 

Počet odeslaných záznamů o úrazech 6 

 
 

1.2 Prevence rizik 
 

Prohloubení preventivních rizik, která škola přijala 

Poučení žáků na začátku školního roku a před každou školní akcí nebo před výjimečným volnem. 

Pravidelné školení BOZP a PO. 
Komentář ředitele školy: 

Pro pedagogy platí důsledné dodržování školních dohledů na určených místech a maximální 
opatrnost při zabezpečování různých činností. 



19  

12. Spolupráce školy s rodiči a veřejností 

12.1 Formy spolupráce 
 

Formy spolupráce Komentář 

Školská rada Ano, 3x ročně schůzka 

 

 
Složení školské rady 

Mgr. Hana Šolínová – předsedkyně, zástupce za 
zřizovatele, od června 2024 Jiří Pinkas 
Mgr. Tomáš Mucha – zástupce za pedagogické 
pracovníky, od června 2024 Mgr. František Kelka 
Pavla Píčová – zástupce rodičů nezletilých žáků, 
od června 2024 Miroslav Kalivoda 

Občanské sdružení při škole Ne 

 

Třídní schůzky, konzultace pro rodiče 
Ano, individuální konzultační hodiny pedagogů, 3x 
ročně třídní schůzka, 1x konzultace o prospěchu a 
chování 

Školní akce pro rodiče Halloween, Vánoční jarmark 

Školní časopis Ano (v rámci výuky ČJ) 

Dny otevřených dveří 
Možnost pro rodiče a zájemce nahlédnout a 
seznámit se s děním ve škole. 

 
Komentář ředitele školy: 
Individuální konzultace s rodiči dle uvážení učitelů nebo podle požadavků rodičů. 

 

 
13. Výsledky inspekční činnosti 

 
13.1 Inspekční činnost ČŠI 

 
Termín Organizace Výsledek 

Březen 2024 ČŠI Zpráva u zřizovatele 

 

 
14. Ukazatele rozpočtu a přehled dalších jeho prostředků 

 

14.1 Plnění závazných ukazatelů rozpočtu  
 

v tis. Kč 

Ukazatele stanovené krajským úřadem 
stanoveno rozpočtem 

(konečný stav po úpravách) 
stav k 31. 12. 

(čerpáno) 

Zá
va

zn
é 

u
ka

za
te

le
 Přímé NIV celkem /ÚZ 33 353/ 18 736,4 18 736,4 

z toho mzdy 13 596,3 13 596,3 

Přepočtený počet zaměstnanců 28,00 28,00 

O
ri

en
ta

č 

n
í Odvody 4 586,4 4 586,4 

FKSP 273,3 273,3 



20  

 ONIV 280,4 280,4 

Prostředky poskytnuté a stanovené 
zřizovatelem 

stanoveno rozpočtem 
(konečný stav po úpravách) 

stav k 31. 12. 
(čerpáno) 

Zá
va

zn
é 

u
ka

za
te

le
 

Příspěvek NIV 2 300,0 2 300,0 

- z toho na mzdy včetně odvodů 150,0 150,0 

Příspěvek na investice 100,0 100,0 

Konečný hospodářský výsledek  -44,1 

 

 

14.2 Další dotace ze státního rozpočtu 
 

Ukazatele stanovené krajským úřadem 
stanoveno rozpočtem 

(konečný stav po úpravách) 
stav k 31. 12. 

(čerpáno) 

Zá
v.

 

u
k.

 

33 086 Doučování 1-8/23 70 560,- 70 560,- 

 33 087 Digitální uč.pomůcky 167 000,- 167 000,- 

 33 088 Prevence digi.propasti 28 000,- 28 000,- 

    

 

14.3 Plnění dalších ukazatelů rozpočtu  
 

v tis. Kč 

Prostředky Z minulých let stav k 31. 12. 

Peněžní fondy 

Fond odměn 458,0 298,9 

Fond rezervní 645,6 1 566,0 

Fond investiční 87,2 81,9 

Fond FKSP (z minulých let + rozpočtováno) 429,9 368,3 

Hospodářská činnost 182,0 210,0 

 
Komentář ředitele školy 

Údaje se uvádějí za kalendářní rok, ve kterém byl zahájen školní rok, za který je zpracována výroční 
zpráva školy. V konečném hospodářském výsledku školy je již započten zisk z hospodářské činnosti. 



21  

15. Materiálně-technické podmínky vzdělávání 

15.1 Materiálně-technické podmínky vzdělávání 
 

Prostředí, prostory a vybavení školy komentář 

 
budovy, učebny, herny a další místnosti a jejich 
estetická úroveň 

učebny jsou čisté, vybavené vhodným 
nábytkem a potřebnou didaktickou technikou, 
škola se potýká s nedostatečnými prostory pro 
činnost školní družiny (provoz školní družiny 
probíhá v kmenových třídách) 

členění a využívání prostoru ve školách s více 
součástmi 

členění na jednotlivé součásti je dobré, 
každá součást má své prostory, MŠ má vlastní 
budovu 

odborné pracovny, knihovny, studovny, 
multimediální učebny 

Žáci mohou využívat odborné učebny a školní 
knihovnu, nevlastníme studovnu. 

 

odpočinkový areál, zahrady, hřiště, tělocvična 
využíváme hřiště místního SK, vlastníme 
tělocvičnu o rozměrech 33x18m, 
odpočinkové atrium nemáme zatím upraveno 

koncertní, taneční sály, ateliéry, nahrávací studia, 
akustické a případné další fyzikální vlastnosti 
prostorů používaných pro výuku 

 

nevlastníme, využíváme sportovní halu 

vybavení učebními pomůckami,  hračkami, 
stavebnicemi, hudebními nástroji, sportovním 
nářadím apod. 

 

na dobré úrovni 

vybavení žáků učebnicemi, učebními texty podle požadavků vyučujících 

vybavení kabinetů, laboratoří a učeben pomůckami vyhovující stav, ale snažíme se zlepšit 

dostupnost pomůcek, techniky, informačních zdrojů 
a studijního materiálu 

dostupnost je dobrá 

 

Výroční zpráva byla zpracována podle Vyhlášky, kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 
záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy č. 15/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 
Výroční zpráva za školní rok 2023/24 byla: 
předána školské radě dne 15. 10. 2024 

schválena školskou radou dne   23. 10. 2024 
předána zřizovateli školy dne    24. 10. 2024 
zveřejněna na přístupném místě ve škole dne 25. 10. 2024 

 
 
 

Ve Voděradech dne 15. 10. 2024 
 

Mgr. Simon Schwab 
ředitel školy 


